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fra den 1. januar 2009. Ville det ikke være fair 
helt neutralt at oplyse om det bare ved at sende 
traktaten ud? Det er enkelt, nemt og billigt. 

Kl. 17:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 17:05 
Yildiz Akdogan (S): 
For det første er det ikke billigt. De penge, der 
netop vil gå til postudgifter, ville kunne bruges 
meget mere effektivt. De ville kunne blive sendt 
til skoler og andre organisationer, der ville kun- 
ne debattere det her meget mere neutralt. Jeg 
ved ikke, hvorfor hr. Morten Messerschmidt er 
så mistroisk over for de organisationer, der har 
EU som deres område. Hvorfor er man så para- 
noid over, at de er så farvede? For det andet: Har 
hr. Morten Messerschmidt en mistillid til den 
danske befolkning, siden han tror, at den ikke 
kan skelne imellem, hvornår det er et ja eller hen 
imod et nej, når man går ud og diskuterer EU 
generelt eller traktaten? 

I øvrigt vil jeg også lige understrege, at jeg da 
ser frem til debatten med hr. Morten Messer- 
schmidt om netop traktaten, og jeg tager heller 
ikke vederlag. Det gør -  så vidt jeg ved -  heller 
ikke nogen andre. Men igen, jeg synes, vi skal 
prøve at være åbne over for det og lade være 
med at være så mistroiske over for den danske 
befolkning og over for de mennesker, der arbej- 
der med EU som deres fagområde. 

Kl. 17:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er ikke flere bemærkninger. Tak til ordføre- 
ren. Så er det ordføreren for SF, fru Anne Grete 
Holmsgaard. 

Kl. 17:06 
(Ordfører) 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
I SF er vi lodret uenige med Dansk Folkeparti i, 
at det skulle være en god måde at fremme en de- 
bat om Lissabontraktaten at husstandsomdele 
den eller sende den ud til samtlige husstande i 
Danmark. Det er en rigtig elendig måde at frem- 
me en debat på. Jeg vil også godt sige, at jeg sy- 
nes, det er noget værre hykleri, Dansk Folkepar- 
ti er ude i. Man vil bruge et større millionbeløb 
på at sende en traktat ud til alle danske husstan- 
de. Og så samtidig -  samtidig -  har Dansk Fol- 
keparti sørget for, at de oplysningsmidler, der el- 
lers ville have været i 2009 og 2010 via Nævnet 
vedrørende EU-oplysning, bliver fjernet. Det sy- 
nes jeg simpelt hen er hykleri af det helt store. 

Altså, man vil have en traktat, der er så stor, 
proppet ind gennem alle brevsprækker til Dan- 
marks husstande, men hvad angår det gode ge- 
digne oplysningsarbejde og debatarbejde, der 
arrangeres gennem den bevilling, vi ellers har 
haft i mange år til EU-oplysning, går Dansk Fol- 
keparti ind under finanslovforhandlingerne og 
sørger for, at pengene bliver fjernet. Det er sim- 
pelt hen klart hykleri, og vi synes, det er uaccep- 
tabelt, og vi kan selvfølgelig ikke medvirke til 
det her forslag. 

Vi har her i huset det, der hedder EU-Oplys- 
ningen, som er en virkelig god instans, der sør- 
ger for, at traktaten og også letlæseligt materiale 
er tilgængeligt for alle borgere. Her kan man 
også stille alle de spørgsmål, man har, og få dem 
besvaret, hvad enten man har mailadgang, eller 
man ikke har mailadgang -  man kan så bruge te- 
lefonen i stedet for. Det er den slags oplysnings- 
arbejde, der virkelig batter noget. 

Vi synes selvfølgelig, at det er vigtigt at have 
et godt oplysningsarbejde om EU, lige meget om 
man er interesseret i noget om traktaten, eller 
man er interesseret i noget om specifikke politik- 
områder i EU. Det er selvfølgelig vigtigt at have. 
Men at gøre det på den her måde synes vi virke- 
lig er den forkerte vej at gå, og jeg vil da godt 
spørge Dansk Folkeparti, om man har regnet på, 
hvor meget det her egentlig koster, og hvad de 
penge kunne bruges til af god oplysning. 

Kl. 17:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Der er en bemærkning fra hr. Morten Messer- 
schmidt. 

Kl. 17:08 
Morten Messerschmidt (DF): 
Vi har faktisk beregninger tilbage fra debatten 
om EU-forfatningen, hvor det viste sig, at det 
kunne gøres for ganske få millioner kroner. Jeg 
tror, at det dengang var 2-3 mio. kr., og det vil 
nok være det samme i dag. 

Det, som jeg synes er interessant, er, at fru 
Anne Grete Holmsgaard helt generelt siger, at 
det med en husstandsomdeling er rigtig dårligt 
for en debat. Jeg mindes altså, at min brev- 
sprække for et halvt års tid siden nærmest ikke 
stod stille på grund af foldere fra SF. Det var så- 
dan op gennem oktober og november måned. 
Det harmonerer jo ikke rigtigt med synspunktet 
om, at en husstandsomdeling skulle være noget 
rigtig skidt. 

Jeg mindes også, at hr. Kamal Qureshi, som 
på trods af sin ret sjældne tilstedeværelse her i 
Folketingssalen i disse måneder har en vis for- 


